present charter confirmed, to the Burgesses of our Burgh of Edinburgh, our foresaid
Burgh of Edinburgh, together with the Port of Leith, mills, and others their pertinents.
To have and to hold to the said Burgesses and their successors, of us and our heirs,
freely, quietly, fully, and honourably, by all their rights, meiths and marches, with all
the commodities, liberties, and easements which justly pertained to the said Burgh
in the time of King Alexander, our predecessor last deceased, of good memory: Paying
therefor the said Burgesses and their successors to us and our heirs, yearly, fifty-two
merks sterling, at the terms of Whitsunday and Martinmas in winter, by equal portions.
In witness whereof, we have commanded our seal to be affixed to our present charter.
Witnesses, Walter of Twynbam our chancellor; Thomas Ranulph, Earl of Moray,
Lord of Annandale and Man, our nephew ; James Lord of Douglas; Gilbert of Hay
our constable ; Robert de Keth our marischall of Scotland, and Adam More, knights.
At Cardros, the twenty-eighth day of May, in the twenty-fourth year of our reign.

' GrANT by Sir RoBERT LoGAN, lord of Lestalryk, to the Community of Edinburgh of
certain rights in and near the town and lands of Leith. Edinburgh, 31st May 1398.

¢« OMN1BUS hoc scriptum visuris uel audituris Robertus Logan, miles, dominus de
Lestalryk, salutem in Domino sempiternam: Noueritis me, consideratis benemeritis
subsidiis continuacione amicicie et fauoris honorabilium virorum et conuicinorum
meorum, Burgensium et Communitatis Burgi de Edynburgh, dedisse, concessisse, et
hoc presenti scripto meo confirmasse dictis Burgensibus et Communitati liberam
potestatem facultatem et licenciam fodendi jactandi et asportandi terrnm meam et
sabulum iacentes super ripam siue litus aque de Lethe et circiter vbilibet, vt eis opus
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Logan, pleased with the money he had received, became avaricious.
Taking advantage of what he considered the ambiguity of the deed in
regard to roads, he wished to confine the access in Leith to a narrow

commodum, ut indigencia fuerit ad ampliacionem elongacionem et constructionem portus
sui de Lethe quando et quociens eis placuerit et ad situacionem et facturam pontis super
dicta aqua de Lethe super et infra terram meam ibidem vbicunque eis magis videbitur
expediens ; et quod dicti Burgenses et Communitas prefata et alii quecunque, cum suis
ot eorum nauibus et vasis quibuscunque, ad dictum portum applicantes, suas ancoras et
nauium ac vasorum ligamina ponant et fingant vbiliet in terram meam extra dictum
portum vt eis vtilem et visum fuerit faciendum, absque arresta, impedimento, contradic-
tione, calumpnia et demanda mei officiariorum heredum et assignatorum quorumcunque.
Et ad liberiorem et faciliorem ingressum ad portum predictum et exitum ab eodem, dedi,
concessi, do eciam tenore presentis scripti et concedo, pro me heredibus meis et assignatis,
Burgensibus et Communitati burgi de Edynburgh predictis communes vias meas et
semitas et transitus vbilibet per terras baronie mee de Lestalrik et ville de Lethe ad
ipsum portum predictum extendentes, vna cum potestate et licencia liberis ad faciendum
vsitandum et construendum nouas vias alias in longitudine et latitudine omni modo eis
sufficientes ad eorum commodum et indigenciam vbilibet per baroniam meam de
Lestalrik et villam de Lethe, pro eorum et successorum suorum libito voluntatis, ad
eorum portum de Lethe predictum, terris aratis, pratis, et cuniculario meo vbi nunc
existit et jacet videlicet, a pauimento et orientali parte cuiusdam lati transitus ducentis
ab orientali parte ville de Lethe vsque ad mare duntaxat exceptis et exclusis: Insuper,
tenore presentis scripti mei do et concedo predictis Burgensibus et Communitati prefati
Burgi de Edynburgh, pro me heredibus meis et assignatis plenariam licenciam, libertatem
et facultatem ad adducendum [et] portandum bona sua vniuersa vbicunque voluerint
super terram meam et ea et alia mercatorum suorum bona quecunque super dictas terras
meas ponendum demittendum remouendum et abducendum et ipsa illibi per suos
seruientes ducendum onerandum, et de nauibus et vasis aliis quibuscunque, exonerandum
et decarcandum absque arresta impedimento seu contradictione aliquali: Tenendas et
habendas predictas vias, semitas, et transitus, necnon licencias, potestates, libertates et
facultates antedictas, prefatis Burgensibus et Communitati, eorumque heredibus et
successoribus, hereditarie imperpetuum, in longitudine et latitudine, adeo libere, plenarie,
honorofice, bene, et in pace, sicut alique vie regie, semite et transitus, necnon libertates,
licencie, et facultates infra regnum Scocie de domino nostro Rege uel alio quocunque
liberius melius, quiecius, integrius, et pacificencius tenentur, dantur, conceduntur et
infeodantur aut teneri, dari, concedi uel infeodari poterunt quoquomodo. Renunciando
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dirty lane, at that time known as “ the Burgess Close ;” contending that,
although he had given the community of Edinburgh liberty to go
through Restalrig, he had unot conceded any right to them for the

pro me, heredibus meis et assignatis pro perpetuo, tabernacioni vini, pisture panis ven-
alis, tentacionem et sustentacionem botharum mercaturarum, garnerii bladorum, ac
omnibus aliis que sunt contra libertates aut consuetudines prefati burgi ita quod nec
ego, prefatus Robertus, heredes mei uel assignati, aut aliquis nomine nostro uel ex parte,
dictam tabernacionem vini pisturam panis venalis, bothas mercatararum et garneria blad-
orum predictas tenebimus, aut tenebunt teneri per alios, aut haberi, infra villam et terram
de Lethe antedictas aut circiter permittemus in posterum quouismodo : Promitto insuper
bona fide, dictam meam concessionem in omnibus, modo forma et effectu quibus premit-
titur, tenere et obseruare, et in omnibus secundum scire et posse meum teneri per alios
et obseruare manuteneri et defendi, absque dolo, fraude, excepcione, facinore et malo
ingenio quibuscunque: Ego vero predictus Robertus Logan, heredes mei et assignati,

ipsas vias, semitas, et transitus, necnon libertates potestates, facultates et licencias pre-

dictas, dictis Burgensibus et Commaunitati, eorumque heredibus et successoribus, contra
omnes mortales warrantizabimus, acquietabimus, et inperpetuum defendemus: Et si
contingat, me heredes meos aut assignatos, aut quoscunque alios uel alium nomine
nostro uel ex parte, contra premissa uel aliquod premissorum, clam uel palam, deuenere
contradicere aut litem mouere in iudicio uel extra, quod absit, obligo me, heredes meos
et assignatos et alios quoscunque contrauenientes uel contrauenientem litem mouentes
seu mouentem, in ducentis libris sterlingorum, dictis Burgensibus et Communitati,
nomine dampnorum expensarum, et laborum leuandis et capiendis et percipiendis et in
centum libris sterlingorum fabrice ecclesie Sancti Andree, nomine pene, applicandis, ante
alicuius litis uel placiti ingressum, presenti tamen scripto in suo robore permanentii ;
subieciendo nos in hiis, si casus, quod absit, eueniat, jurisdiccioni et cohercioni domini
episcopi Sancti-andree seu euis officialis qui pro tempore fuerit : In cuius rei testimon-
ium sigillum meum presenti seripto meo est appensum ; et ad maiorem huius rei euiden-
ciam, sigillum eciam nobilis et potentis viri ac consanguinei mei carissimi, domini
Willelmi de Conyngham militis, domini de Kylmawrys huic similiter apponi cum in-
stantia procuraui: Apud Edynburgh vltimo die mensis Maii, anno Domini millesimo
ccc nonogesimo octauo.”
The translation is to ths following effect .—

To all who shall see or hear this writing, Robert Logan, knight, lord of Lestalryk,
wishes eternal salvation in the Lord : Know ye that, having considered the good deeds,
succours, and continuance of regard and favour of honourable men, and my neighbours
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making of roads through Leith. The Edinburgh civic authority of the
period raised an action in the Law Courts against him, contending that,
being & Royal Burgh, they were entitled to have a free communication